[image: image1.jpg]22

АДМИНИСТРАЦИЯ НОЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2023

                                                      № 1128
г. Нолинск

О внесении изменений в постановление администрации

Нолинского района от 25.12.2019 № 1054
На основании решения Нолинской районной Думы от 20.12.2023                      № 23/155 «О бюджете муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в муниципальную программу «Развитие строительства и архитектуры» (далее – муниципальная программа), утверждённую постановлением администрации Нолинского района от 25.12.2019 № 1054, изменения согласно приложению.

Глава администрации

Нолинского района

Н.Н. Грудцын

Разослать: дело, ОАГиЖ, финансовое управление, бухгалтерия, отдел экономики
Приложение

к постановлению администрации

Нолинского района

22.12.2023 № 1128
Изменения в муниципальную программу «Развитие строительства и архитектуры»
1. Читать в новой редакции раздел паспорта муниципальной программы:
	Ресурсное обеспечение муниципальной  программы
	Общий объем финансирования  муниципальной программы составит – 486,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.

областной бюджет – 220,0 тыс. руб.

бюджета Нолинского муниципального района -266,0 тыс. руб.

2. Читать в новой редакции абзац третий раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» :
«Общий объем финансирования: 486,0 тыс.рублей»
3. Таблицу 2 раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» читать в новой редакции:
	Источник

финансирования
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	Всего за период

реализации

муниципальной

программы

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	40,0
	180,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	220,0

	Бюджет муниципального района
	0,0
	150,0
	40,0
	40,0
	36,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	266,0

	Итого
	0,0
	150,0
	80,0
	220,0
	36,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	486,0

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,

отдельного мероприятия,

проекта, показателя,

цель, задача
	Единица измерения
	Значение показателя

	2018

(базовый)
	2019

(оценка)
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Показатель: Количество населенных пунктов, сведения о границах которых подготовлены с использованием средств и утверждены в генеральном плане или схеме территориального планирования
	шт.
	-
	-
	-
	-
	-
	5
	4
	6
	6
	6
	6
	6
	6

4. Последнюю строку в приложении № 1 к Муниципальной программе « Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
5. Приложение № 3 к Муниципальной программе  читать в новой редакции:

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы,  отдельного мероприятия, проекта
	Источник финансирования,
ответственный исполнитель, соисполнитель

	Расходы, тыс. рублей

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	итого

	1
	Муниципальная программа Нолинского района Кировской области «Развитие строительства и архитектуры »
	всего
	0,0
	150,0
	80,0
	220,0
	36,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	486,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	40,0
	180,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	220,0

	бюджет Нолинского муниципального района
	0,0
	150,0
	40,0
	40,0
	36,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	266,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Отдельное мероприятие «Предоставление земельных участков под строительство»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Нолинского муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Отдельное мероприятие «Внесение изменений в документ территориального планирования района
-Подготовка сведений о границах населенных пунктов и о границах территориальных зон»
	всего
	0,0
	150,0
	80,0
	220,0
	36,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	486,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	40,0
	180,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	220,0

	бюджет Нолинского муниципального района
	0,0
	150,0
	40,0
	40,0
	36,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	266,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0